Dados da Licitacao

ID Effecti:
7156687

Modalidade:

PREG&O
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg: UF:
ESPIRITO
SIM 077/2025 443391 SANTO
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final: Link:
16/12/2025 09:20:00 16/12/2025 10:00:00 12/01/2026 09:30:00 ACESSAR

COMPRAS PUBLICAS

Orgao:

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA

Objeto:

REGISTRO DE PREGOS PARA FUTURAS AQUISIGOES DE MEDICAMENTOS DA ATENGaO BaSICA (ANTIEMéETICOS, ANTIESPASMADICOS, VITAMINAS, ETC).

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:

1

© 00 N O u B~ W N

[
o

=
=

1
2
3
4
5
6
7

10

11

Material
Material
Material
Material
Material

Material
Material
Material
Material

Material

Material

Objeto: Qtde:
BROMOPRIDA 4 MG/ML - SOLU¢30 ORAL, FRASCO DE NO MiNIMO 20 ML COMCONTA-GOTAS. 10000
ESCOPOLAMINA (BULTIBROMETO) 10 MG - COMPRIMIDO. 90000
DOMPERIDONA 1 MG/ML - SUSPENS&0 ORAL, FRASCO DE NO MiNIMO 100 ML COM DOSADOR GRADUADO. 2000

DOMPERIDONA 10 MG - COMPRIMIDO. 300000
METOCLOPRAMIDA 10 MG - COMPRIMIDO. 150000

METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 4 MG/ML - SOLU¢&0O ORAL, FRASCO COM NO MiNIMO 10 ML, COM CONTA-
GOTAS.

PETROLATO, LiQUIDO, LAXATIVO (OLEO MINERAL) - SOLUc&0 ORAL, FRASCO DE NO MiNIMO 100 ML. 3000

HIDROXIDO DE ALUMINIO 60 MG/ML + MAGNESIO 40 MG/ML - FRASCO DE NO MiNIMO 100 ML COM DOSADOR
GRADUADO.

OMEPRAZOL SODICO 20 MG - CAPSULA. 1200000

OXIDO DE ZINCO 150MG/G + PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A) 5.000 Ul/G + COLECALCIFEROL (VITAMINA
D) 900 UI/G - POMADA DERMATOLGGICA. BISNAGA A COM NO MiINIMO 45 GRAMAS.

SAIS PARA REIDRATACAO - CLORETO DE S6DIO 3,5 G + CLORETO DE POT&SSIO 1,5 G + CITRATO DE S6DIO 2,9
G + GLICOSE 20 G. P6 PARA SOLUcaO ORAL, ENVELOPE DE 27,9 G.

2000

4000

10000

35000

Unid:
FR
CPR
FR
CPR
COM

FR
FR
FR
Cp
BNG

UND



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/es/prefeitura-municipal-de-viana-1510/p-077-2025-2025-443391

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

12
13
14
15
16
17
18

19

20
21
22

12
13
14
15
16
17
18

19

20
21
22

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Material
Material
Material

Objeto:

SULFATO FERROSO 40 MG (FE Il) - COMPRIMIDO REVESTIDO.

SULFATO FERROSO 25 MG/ML FE(Il) - SOLUcA0 ORAL, FRASCO DE NO MiNIMO 30ML COM CONTA-GOTAS.
ACIDO FOLICO 5 MG - COMPRIMIDO.

ALENDRONATO DE SODIO 70 MG - COMPRIMIDO.

CARBONATO DE CALCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CALCIO) + VITAMINA D3 400 Ul - COMPRIMIDO.
TIAMINA (VITAMINA B1) 300 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO.

VITAMINAS DO COMPLEXO B - DR&GEA.

MULTIVITAMINAS, VITAMINAS A, C, D, E, VITAMINAS COMPLEXO B- SOLUga0 ORAL, FRASCO DE NO MiNIMO 20
ML COM CONTA-GOTAS.

DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG - COMPRIMIDO.
FINASTERIDA 5 MG - COMPRIMIDO.
LACTULOSE 667 MG/ML - XAROPE COM SABOR, FRASCO COM NO MiNIMO 120 ML.

Qtde:
700000
7000
300000
30000
800000
40000
300000

5000

90000
50000
9000

Unid:
COM
FR
COM
CPR
CPR
COM
DRG

FR

CPR
COM
FR

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR

Nome:

6-Edital PEQ77-25 Compressed.pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/d873de5786d8201f8901172bdb992d073970740e274a740e919d773159ae272b

