

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
7156687	SIM	077/2025	443391	ESPÍRITO SANTO
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	16/12/2025 09:20:00	16/12/2025 10:00:00	12/01/2026 09:30:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRAS PÚBLICAS			
<b>Órgão:</b>	PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS DA ATENÇÃO BÁSICA (ANTIEMÉTICOS, ANTIESPASMÓDICOS, VITAMINAS, ETC).			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	1	Material	BROMOPRIDA 4 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE NO MÍNIMO 20 ML COMCONTA-GOTAS.	10000	FR
2	2	Material	ESCOPEPOLAMINA (BULTIBROMETO) 10 MG - COMPRIMIDO.	90000	CPR
3	3	Material	DOMPERIDONA 1 MG/ML - SUSPENSÃO ORAL, FRASCO DE NO MÍNIMO 100 ML COM DOSADOR GRADUADO.	2000	FR
4	4	Material	DOMPERIDONA 10 MG - COMPRIMIDO.	300000	CPR
5	5	Material	METOCLOPRAMIDA 10 MG - COMPRIMIDO.	150000	COM
6	6	Material	METOCLOPRAMIDA (CLORIDRATO) 4 MG/ML - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO COM NO MÍNIMO 10 ML, COM CONTA-GOTAS.	2000	FR
7	7	Material	PETROLATO, LÍQUIDO, LAXATIVO (ÓLEO MINERAL) - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE NO MÍNIMO 100 ML.	3000	FR
8	8	Material	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML + MAGNÉSIO 40 MG/ML - FRASCO DE NO MÍNIMO 100 ML COM DOSADOR GRADUADO.	4000	FR
9	9	Material	OMEPRAZOL SÓDICO 20 MG - CAPSULA.	1200000	CP
10	10	Material	ÓXIDO DE ZINCO 150MG/G + PALMITATO DE RETINOL (VITAMINA A) 5.000 UI/G + COLECALCIFEROL (VITAMINA D) 900 UI/G - POMADA DERMATOLÓGICA. BISNAGA A COM NO MÍNIMO 45 GRAMAS.	10000	BNG
11	11	Material	SAIS PARA REIDRATAÇÃO - CLORETO DE SÓDIO 3,5 G + CLORETO DE POTÁSSIO 1,5 G + CITRATO DE SÓDIO 2,9 G + GLICOSE 20 G. PÓ PARA SOLUÇÃO ORAL, ENVELOPE DE 27,9 G.	35000	UND

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
12	12	Material	SULFATO FERROSO 40 MG (FE II) - COMPRIMIDO REVESTIDO.	700000	COM
13	13	Material	SULFATO FERROSO 25 MG/ML FE(II) - SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE NO MÍNIMO 30ML COM CONTA-GOTAS.	7000	FR
14	14	Material	ÁCIDO FÓLICO 5 MG - COMPRIMIDO.	300000	COM
15	15	Material	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG - COMPRIMIDO.	30000	CPR
16	16	Material	CARBONATO DE CÁLCIO 1250 MG (EQUIVALENTE A 500 MG DE CÁLCIO) + VITAMINA D3 400 UI - COMPRIMIDO.	800000	CPR
17	17	Material	TIAMINA (VITAMINA B1) 300 MG - COMPRIMIDO REVESTIDO.	40000	COM
18	18	Material	VITAMINAS DO COMPLEXO B - DRÁGEA.	300000	DRG
19	19	Material	MULTIVITAMINAS, VITAMINAS A, C, D, E, VITAMINAS COMPLEXO B- SOLUÇÃO ORAL, FRASCO DE NO MÍNIMO 20 ML COM CONTA-GOTAS.	5000	FR
20	20	Material	DOXAZOSINA (MESILATO) 2MG - COMPRIMIDO.	90000	CPR
21	21	Material	FINASTERIDA 5 MG - COMPRIMIDO.	50000	COM
22	22	Material	LACTULOSE 667 MG/ML - XAROPE COM SABOR, FRASCO COM NO MÍNIMO 120 ML.	9000	FR

## Anexos da Licitação

**Link:** **Nome:**

[BAIXAR](#) 6-Edital PE077-25 Compressed.pdf